
Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy objednatele: 21 7669 

  Číslo smlouvy zhotovitele: 

S M L O U V A 

uzavřená v souladu s ustanovením § 20, odst. 1,2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Objednatel: GEOTEST a.s. 
se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
jednající: RNDr. Lubomír Klímek, MBA,  

předseda představenstva 
IČ:   46344942 
DIČ:   CZ 46344942 
Bankovní spojení: KB a.s. Brno - město, č. ú.: 11506621/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta stavební (dále jen FAST VUT) 
 je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze 
zákona (zákon č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do 
obchodního rejstříku. 

Se sídlem: Veveří 331/95, 602 00 Brno 
IČ zhotovitele: 00216 305 
DIČ zhotovitele: CZ 00216305 
Bankovní spojení zhotovitele: KB 10006-98330621 / 0100 
Odpovědný zástupce zhotovitele: prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 

děkan FAST VUT 
Pověřený pro DČ  doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D. 
 proděkan pro rozvoj fakulty 
Zástupce pro věcná jednání (řešitel):  prof. Ing. Petr Hlavínek, CSc., MBA 
Řešitelské pracoviště:  Centrum AdMaS 

(dále jen „zhotovitel“) 



 
  
 
 

Stránka 2 z 4 
 

 
 

I. 

Předmět plnění 

1.1 Předmětem plnění dle této smlouvy je zpracování znaleckého posudku stavby „Vodojem pro 
vodovod v obci Bukovina – Bukovinka“. Cílem znaleckého posudku je posoudit, zda je dílo 
zhotoveno v souladu s projektovou dokumentací a definovat případný nedostatek 
v zásobování pitnou vodou obou obcí, který vznikl nově prováděnou stavbou, zejména 
s ohledem na fungování systému dvou vodojemů. 

V rámci posudku bude odpovězeno na otázky: 

1. Je dílo prováděno v souladu s realizační dokumentací stavby a tedy se smlouvou o dílo 
uzavřenou mezi obcí Bukovina a společností Bukovina Geotest – Quantris? 

2. Je nový vodojem v obci Bukovina postaven přibližně ve stejném tlakovém pásmu, jako je 
stávající vodojem Bukovinka? 

3. Je stávající systém zásobování obcí Bukovina a Bukovinka, vč. nově vybudované infrastruktury 
funkční? Je možné toto doložit hydrotechnickým výpočtem? Doporučuje se jiný způsob 
ověření funkčnosti, mimo hydrotechnických výpočtů – např. zkušební provoz? A pokud ano, 
můžete definovat jeho rozsah? 

4. V případě, že nový vodojem nebude splňovat výše uvedené požadavky, lze navrhnout 
efektivní řešení, které by zajistilo zásobování pitnou vodou obou obcí? 

II. 

Měření a výstupy 

2.1 Výstup bude předán ve formě zprávy v listinném i elektronickém provedení.  

III. 

Povinnosti zhotovitele 

3.1 Zhotovitel garantuje vysokou odbornou způsobilost všech osob, které budou poskytovat 
činnost ve prospěch objednatele. 

IV. 

Čas a místo plnění 

4.1 Činnost specifikovaná v bodě I. bude realizována nejpozději do 7 týdnů od podpisu smlouvy.   

4.2 Činnosti pro objednatele budou prováděny v prostorách FAST VUT. 

 



 
  
 
 

Stránka 3 z 4 
 

 

V. 

Způsob provádění předmětu plnění 

5.1 Objednatel i zhotovitel se zavazují účinně spolupůsobit při plnění předmětu smlouvy 
a poskytovat si potřebné informace. 

5.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli dostupné potřebné podklady do deseti dnů od 
podpisu smlouvy. 

VI. 

Cenové a platební podmínky 

6.1 Cena za poskytování služeb specifikovaných v bodě 1 této smlouvy je stanovena částkou ve 
výši 270.000,- Kč bez DPH (slovy dvěstěsedmdesáttisíc korun českých).  

6.2 Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit a obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci předmětu plnění dle bodu 1. 

6.3 Objednatel uhradí cenu zakázky po předání výstupů dle bodu II v listinné verzi ve 3x 
vyhotovení a 1x v elektronické verzi na základě vystavené faktury. Splatnost daňového 
dokladu je stanovena na 30 dnů.  

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se budou řídit 
a vykládat v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou přímo 
upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

7.2 Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými soudy 
České republiky, kterým se každá ze smluvních stran zavazuje podřídit. 

7.3 Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, 
neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platné a účinné. 

7.4 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných 
k podpisu smlouvy. 

7.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
1 vyhotovení obdrží zhotovitel a 1 vyhotovení objednatel. 

7.6 Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle. 
Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 



 
  
 
 

Stránka 4 z 4 
 

 

 

           
    V Brně dne:                                                                            V Brně dne:  

           Za zhotovitele                                                                                 Za objednatele 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------    ---------------------------------------            
doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D.                                        RNDr. Lubomír Klímek, MBA 
proděkan pro rozvoj fakulty                      předseda představenstva GEOtest,a.s. 

 
 
 
 
 
            -------------------------------------------------- 
            prof. Ing. Petr Hlavínek, CSc., MBA 

řešitel 

RNDr. Lubomír 
Klímek, MBA

Digitáln  podepsal 
RNDr. Lubomír Klímek, 
MBA 
Datum: 2024.01.16 
13:10:53 +01'00'

prof. Ing. Petr 
Hlavínek, 
CSc., MBA

Digitáln  podepsal 
prof. Ing. Petr 
Hlavínek, CSc., MBA 
Datum: 2024.01.16 
13:42:21 +01'00'

doc. Ing. Karel 
Šuhajda, 
Ph.D.

Digitáln  podepsal 
doc. Ing. Karel 
Šuhajda, Ph.D. 
Datum: 2024.01.22 
10:56:54 +01'00'




